
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Servizio territoriale emergenza - urgenza. Affidamento postazione 118 di base 

presso il Comune di Sorgono, a supporto del mezzo di soccorso avanzato, a seguito di 

manifestazione di interesse avviata con Delibera D.G. 123 del 28.03.2024.  

 

 
 

 

 

  SC AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/Responsabile 

del Procedimento 
Dr.ssa Roberta Serra 

 

 

 

Direttore della SC 

 

Dott. Francesco Bomboi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
209          30 05 2024



     
 

Pagina  2 di 5   

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria” e s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 

11 comma 1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza 

sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore” che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio 

Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite e i servizi da essa 

garantiti; 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza 

e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto 

della citata D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale 

Direttore Generale dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna 

(AREUS); 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina 

del Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del 

Direttore Amministrativo Dott. Paolo Pili;  

DATO ATTO che con la D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023 è stato dichiarato conforme, ai sensi 

dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 l’Atto Aziendale 

definitivo approvato dall’AREUS con propria Deliberazione n. 17 del 19/01/2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 

con cui è conferito al dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della SC Servizio 

Affari Generali e Legali della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO  

• che con propria deliberazione n. 123 del 28.03.2024, si è proceduto all’avvio di una 

manifestazione di interesse rivolta alle Associazioni di Volontariato e Cooperative 

Sociali che operano nel settore di trasporto con ambulanza, per l’attivazione di una 

postazione di base a supporto del mezzo di soccorso avanzato (MSA) che dovrà 



     
 

Pagina  3 di 5   

operare nelle 12 ore notturne, nella fascia oraria dalle ore 20.00 alle ore 08.00, e in 

regime di pronta disponibilità dalle 08.00 alle ore 20.00;   

• che con il medesimo atto si è proceduto all’approvazione dell’avviso pubblico 

contenente le specifiche modalità di partecipazione e i criteri di assegnazione del 

servizio in oggetto, unitamente alla relativa modulistica, i quali sono stati pubblicati 

sul sito istituzionale di questa Azienda nella sezione bandi e gare, con scadenza 

l’08.04.2024, per la presentazione delle istanze di partecipazione;  

 

FATTO PRESENTE che entro il termine previsto dall’avviso pubblico, sono pervenute n. 2 

istanze di partecipazione dei sottoelencati Enti del Terzo Settore, dettagliatamente 

riportati nel prospetto sotto indicato:  
Associazione di Volontariato 

Cooperativa Sociale 

Sede Legale Numero e data Protocollo 

Coop. Soc. Mike Soccorso  Meana Sardo Loc. 

Peldraba snc 

PG/2024/6017 del 08.04.2024 

Giovani Vincenti (GI. VI) Battipaglia Via SS 18 km 

76500 

PG/2024/6090 del 09.04.2024, 

pervenuta in data 08.04.2024 

  

DATO ATTO  

• che a seguito di una adeguata istruttoria amministrativa è risultato che entrambi gli 

Enti del Terzo Settore partecipanti siano idonei allo svolgimento del servizio in 

parola;   

• che a parità di requisiti in applicazione dei criteri declinati dall’avviso pubblico, la 

postazione 118 di base con sede presso il Comune di Sorgono viene assegnata, ai 

sensi dell’art. 4 punto 3) dello stesso avviso, alla Cooperativa Sociale Mike 

Soccorso, considerata la minor distanza chilometrica tra la sede legale di 

quest’ultima e il Comune in cui insiste la postazione da attivare;  

 

PRESO ATTO dell’esito positivo delle verifiche effettuate dal personale AREUS sui i mezzi di 

soccorso messi a disposizione dalla Cooperativa Sociale Mike Soccorso, come da 

attestazioni in atti;  

RITENUTO dunque di poter affidare alla Cooperativa Sociale Mike Soccorso la postazione 

118 di base, con sede presso il Comune di Sorgono, che opererà nelle 12 ore notturne, 

dalle ore 20.00 alle ore 08.00, e in regime di pronta disponibilità nella fascia oraria dalle 

08.00 alle ore 20.00, a supporto del mezzo di soccorso avanzato;  

 

PRECISATO:   

• che il rapporto convenzionale tra l’AREUS e l’Ente del Terzo Settore selezionato, 

avrà inizio il giorno 01.06.2024 e sarà regolato dalla convenzione regionale in 

essere, approvata con D.G.R 36/45 del 31.08.2021, salvo l’adozione da parte della 

R.A.S. di successivi provvedimenti in materia; 

• che il servizio di base espletato nella fascia oraria notturna, dalle ore 20.00 alle ore 

08.00, avrà la scadenza contrattuale della convenzione regionale in essere;  

• che il servizio in pronta disponibilità nella fascia oraria diurna dalle ore 08.00 alle 

20.00 sarà garantito sino al 30.09.2024, salva successiva valutazione che potrà 

confermare tale servizio sino al 31.12.2024;  

• che la summenzionata Cooperativa Sociale potrà operare sia come mezzo di 

soccorso di base, sia come mezzo di supporto all’ambulanza AREUS, secondo le 

esigenze rappresentate dalla C.O. 118 di Sassari; 



     
 

Pagina  4 di 5   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno 

per le proprie specifiche competenze ai sensi del D. Lgs. 502/1992;  

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di attivare una postazione 118 di base presso il Comune di Sorgono che dovrà 

operare per una disponibilità oraria di 12 ore notturne nella fascia oraria dalle ore 

20.00 alle ore 08.00, e in regime di pronta disponibilità dalle 08.00 alle ore 20.00, a 

supporto del mezzo di soccorso avanzato (MSA);  

b) di affidare la suddetta postazione di base alla Cooperativa Sociale Mike Soccorso, 

con sede legale in Meana Sardo che dovrà mettere a disposizione per 

l’espletamento del servizio accordato personale e due mezzi di soccorso;  

 

c) di stabilire che la suddetta Cooperativa Sociale potrà operare sia come mezzo di 

soccorso di base, sia come mezzo di supporto all’ambulanza AREUS, secondo le 

esigenze rappresentate dalla C.O. 118 di Sassari; 

 

d) di dare atto che:  

• il rapporto convenzionale tra l’AREUS e la Cooperativa Sociale Mike 

Soccorso, avrà inizio il giorno 01.06.2024 e sarà regolato dalla convenzione 

regionale in essere, approvata con D.G.R 36/45 del 31.08.2021, salvo 

l’adozione da parte della R.A.S. di successivi provvedimenti in materia; 

• il servizio di base espletato nella fascia oraria notturna, dalle ore 20.00 alle 

ore 08.00, avrà la scadenza contrattuale della convenzione regionale in 

essere;  

•  il servizio in pronta disponibilità nella fascia oraria diurna dalle ore 08.00 alle 

20.00 sarà garantito sino al 30.09.2024, salva successiva valutazione che 

potrà confermare tale servizio sino al 31.12.2024; 

 

e) di dare atto, altresì, che l’onere economico derivante dal presente provvedimento, 

per l’anno in corso, graverà sul bilancio 2024, sul conto economico A0502021003 – 

Acquisti di prestazione trasporto sanitario – autoambulanza, autorizzazione UA_AG 

COGE macro 1/2024 sub 2 assunta con Determinazione Dirigenziale n. 10 del 

29.01.2024;  

 

f) di trasmettere il presente atto, onde garantire i seguiti di competenza, alla Centrale 

Operativa 118 di Sassari, al Servizio Affari Generali e Legali, al Servizio Bilancio, SC 

Programmazione e Controllo Strategico Gestione Economica ETS e alla Dirigenza 

delle professioni sanitarie;  

 

g) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia;  



     
 

Pagina  5 di 5   

 

h) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss. mm. ii. sul portale 

web aziendale, sezione "Amministrazione Trasparente”;  

 

 

 

Il Direttore Amministrativo                 Il Direttore Sanitario 

     (Dr. Paolo Pili)                                (Dr. Federico Argiolas) 

 

 

   

 Il Direttore Generale 

         (Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

marianna.pili
Font monospazio
30  05  2024       14   06  2024


		2024-05-28T10:31:52+0200
	Roberta Serra


		2024-05-28T10:56:42+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2024-05-29T08:02:26+0200
	PILI PAOLO


		2024-05-29T16:09:12+0200
	ARGIOLAS FEDERICO


		2024-05-29T18:15:40+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-05-30T08:59:55+0200
	Achille Prevosto




